
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Broj: 01-404-160/3-22 
Datum:13.12.2022.godine 
 
 Na osnovu člana 59. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. glasnik Republike Srpske", broj: 
97/16, 36/19 i 61/21), člana 66. Statuta Opštine Kozarska Dubica  ("Sl. glasnik Opštine Kozarska 
Dubica", broj: 9/17), člana 70. stav 1.Zakona o javnim nabavkama  ("Sl. glasnik BiH", broj: 39/14 i 
59/22), člana 8. stav (2) tačka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke  (Sl. glasnik 
BiH broj: 103/14), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 01-404-160/2-22 od 13.12.2022. godine 
u postupku javne nabavke „Nabavka putničkog automobila“, načelnik opštine Kozarska Dubica,  
donio je 
 

O D L U K U 
O DODJELI UGOVORA 

 
1.Ponuda ponuđača „UNO“ d.o.o Tešanj proglašava se prihvatljivom, te se imenovanom ponuđaču 
dodjeljuje ugovor u postupku javne nabavke pod nazivom: „Nabavka putničkog automobila“, po 
cijeni od 49.086,32 KM bez PDV-a, odnosno 57.431,00 KM sa PDV-om. 
 
2. Ponuđač „UNO“ D.O.O Tešanj dužan je dostaviti ugovornom organu: 
 -originale ili ovjerene kopije dokumenata iz člana 45.stav (1) tačka a) do d) Zakona o javnim 
nabavkama BiH.Rok za dostavljanje navedene dokumentacije je 5 (pet) dana, računajući od dana 
prijema ove odluke. 
 
3.Po pravosnažnosti ove odluke, ugovorni organ će pozvati izabranog ponuđača radi zaključenja 
ugovora kojim će se regulisati međusobna prava i obaveze vezane za predmetnu nabavku, u skladu 
sa uslovima ugovornog organa navedenim u konkurentskom pozivu i zakonskim propisima koji 
regulišu postupke ugovaranja. 
  

O b r a z l o ž e nj e 
 

 Postupak javne nabavke „Nabavka putničkog automobila“ pokrenut je Odlukom o 
pokretanju postupka javne nabavke roba broj: 01-404-160/22 od 01.12.2022.godine.  

Postupak javne nabavke proveden je putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje 
ponuda.Obavještenje o nabavci je objavljeno na Portalu javnih nabavki pod brojem: 570-7-1-164-3-
50/22 dana 01.12.2022. Istovremeno sa objavom obavještenja o nabavci konkurentski zahtjev je 
dostavljen na adrese tri potencijalna ponuđača.  

Komisija za nabavku, imenovana je Odlukom broj: 01-404-160/22 od 06.12.2022. godine. 
Komisija za javnu nabavku dostavila je Načelniku opštine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda koji 
istovremeno predstavlja Izvještaj o radu Komisije sa preporukom broj: 01-404-160/2-22 od 
13.12.2022. godine, u postupku javne  nabavke – „Nabavka putničkog automobila“. 
 U propisanom roku (13.12.2022. godine do 11,00 časova) pristigla je jedna ponuda i to: 
„UNO“ d.o.o Tešanj.  

Ponuđač je ponudio slijedeću cijenu– ukupna cijena 49.086,32 KM bez PDV-a, odnosno 
57.431,00 KM sa PDV-om. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОЗАРСКА ДУБИЦА 
НАЧЕЛНИК 

 
 

 
REPUBLIKA SRPSKA 

OPŠTINA KOZARSKA DUBICA 
NAČELNIK 

 
Адреса: Светосавска 5. 79240 Коз. Дубица, е-mail: info@kozarskadubica.org, тел. +387 (0) 52 416 010, факс: +387 (0) 52 416 026 

Jединствени рачун трезора општине К.Дубица: 567 3018200000 272 Сбербанк ,562 010 8034 6952 75 НЛБ Развојна банка, 
                 Рачун јавних прихода:5673018200000 369 Сбербанк, 562 010 80347043 93 НЛБ Развојна Банка МБ: 105243, ЈИБ:4400732990006 



  

Analizom pristigle blagovremene ponude ponuđača „UNO“ d.o.o Tešanj, utvrđeno je da ista 
ispunjava uslove postavljene u tenderskoj dokumentaciji, te se smatra kvalifikovanom.   

U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 
potpuno, izvršila ocjenu kvalifikovanosti ponuđača te pregled i ocjenu ponude, u skladu sa 
kriterijumima iz Tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka, načelnik Opštine nije našao razloge, nepravilnosti 
niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.   

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor 
najpovoljnijeg i jedinog ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 
aktima i Tenderskom dokumentacijom.  
  Kod ovog postupka predviđena je e-aukcija ali u slučaju prijema jedne prihvatljive ponude e-
aukcija se ne može zakazati, nego se postupak okončava u skladu sa članom 69.Zakona. 

Analizom i ocjenom kvalifikovane ponude, primjenom kriterija „najniža cijena“, Komisija 
za javnu nabavku je zapisnikom broj: 01-404-160/2-22 od 13.12.2022. godine utvrdila  da je ponuda 
ponuđača „UNO“ d.o.o Tešanj, sa  cijenom od  49.086,23 KM bez PDV-a odnosno 57.431,00 KM sa 
PDV-om, prihvatljiva i u skladu sa procijenjenom vrijednošću i planiranim sredstvima, te je u skladu 
s tim data preporuka da se donese odluka o dodjeli ugovora navedenom ponuđaču.  
 Cijeneći navedeno odlučeno je kao u dispozitivu.   

 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od 5 (pet) 

dana od dana prijema iste. Žalba se izjavljuje Kancelariji za razmatranje žalbi, Filijala Banja Luka, 
putem ugovornog organa, u tri primjerka. 

 
        NAČELNIK OPŠTINE 

               (Mr sci. dr med. Radenko Reljić) 
 
DOSTAVLjENO: 
1. „UNO“ d.o.o Tešanj 
2. A r h i v a.- 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


